
Приказ
25 декабря 2015 года                                                                                    №209

О возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции» приказываю:
1. Возбудить дело №707-10К по признакам нарушения Обществом с ограниченной
ответственностью «МУП по уборке города» (юридический адрес: 397909,
Воронежская обл., г. Лиски, ул. М. Красноармейская, д. 42; ОГРН 1133668057071,
ИНН/КПП 3652014379/365201001) части 1 статьи 10 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в необоснованной
угрозе одностороннего расторжения с индивидуальным предпринимателем <…>
(далее – ИП <…>) договора от 01.11.2014 № 741 на размещение (захоронение)
твердых бытовых отходов (далее – ТБО), что может привести к ограничению
конкуренции и созданию препятствий доступу на рынок услуг по сбору и вывозу
ТБО г. Лиски Воронежской области, а также ущемляет интересы ИП <…>.
2. Создать Комиссию по рассмотрению дела №707-10К о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:
Председатель Комиссии: Попов В.Г. - заместитель руководителя Управления,
Члены Комиссии: Михин С.В. - начальник отдела,
Крамаренко С.В. - главный специалист – эксперт,
Дроняк Ю.М. - специалист – эксперт.
3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на заместителя руководителя
управления Попова В.Г.

Руководитель управления                                                                    В.В. Рохмистров


